ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
CAMPUS UNIVERSITÁRIO JANE VANINI – CÁCERES

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU EM CIÊNCIAS AMBIENTAIS

EDITAL COMPLEMENTAR 001/2016 - PPGCA - AO EDITAL 002/2016 DA DE

SELEÇÃO DA 1ª TURMA DE DOUTORADO DO CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO
“STRICTO SENSU” EM CIÊNCIAS AMBIENTAIS EM NÍVEL DE DOUTORADO

ACADÊMICO

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Ciências Ambientais (PPGCA), da
Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação da Universidade do Estado de Mato Grosso -
UNEMAT, de acordo com deliberação do Conselho do Programa, torna público o presente
Edital Complementar 001/2016, que trata do Processo Seletivo para ingresso no Curso de
Doutorado em Ciências Ambientais – Turma 2016, com retificação no seguinte item
especificado abaixo:

No item 3, sub-item 3.1, letra k:

Onde lê-se: “como primeiro autor”

Leia-se: “como autor ou co-autor”

Mantem-se inalterados os demais itens, subitens e anexos do Edital nº 002/2016, não
expressamente modificados por este documento.

  Cáceres/MT, 16 de Maio de 2016.

Profa. Dra. Eliane Ignotti

Presidente da Comissão de Seleção do PPGCA